

# 令和3年度 決算書類

自 令和3年4月 1日

至 令和4年3月31日

公益財団法人 橘勝会  
すこやか健康応援団

# 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	200	1,000	△ 800
基本財産受取利息	200	1,000	△ 800
受取寄附金	0	0	0
受取寄附金	0	0	0
受取会費	17,790,000	17,770,000	20,000
賛助会員受取会費	17,790,000	17,770,000	20,000
雑収益	102	105	△ 3
受取利息	102	105	△ 3
雑収益	0	0	0
経常収益計	17,790,302	17,771,105	19,197
(2) 経常費用			
事業費	17,294,613	16,218,758	1,075,855
通信運搬費	389,400	416,640	△ 27,240
印刷製本費	2,816,505	2,694,005	122,500
賃借料	152,477	151,484	993
諸謝金	0	0	0
支払助成金	1,881,900	1,899,200	△ 17,300
委託費	10,407,100	9,417,100	990,000
給料手当	1,637,441	1,629,439	8,002
雑費	9,790	10,890	△ 1,100
管理費	1,740,311	1,797,049	△ 56,738
通信運搬費	120,926	128,829	△ 7,903
印刷製本費	405,797	187,292	218,505
賃借料	50,826	50,494	332
委託費	0	0	0
給料手当	545,813	543,146	2,667
会議費	37,402	151,295	△ 113,893
旅費交通費	82,180	74,540	7,640
租税公課	11,414	814	10,600
支払報酬	29,944	53,015	△ 23,071
消耗品費	221,529	562,550	△ 341,021
修繕費	0	31,064	△ 31,064
雑費	234,480	14,010	220,470
経常費用計	19,034,924	18,015,807	1,019,117
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,244,622	△ 244,702	△ 999,920
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,244,622	△ 244,702	△ 999,920
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,244,622	△ 244,702	△ 999,920
一般正味財産期首残高	15,464,678	15,709,380	△ 244,702
一般正味財産期末残高	14,220,056	15,464,678	△ 1,244,622
II 指定正味財産増減の部			
当期一般正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	14,220,056	15,709,380	△ 1,244,622

**正味財産増減計算書内訳表**  
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	公1	公2	共通	小計	他1	共通	小計			
<b>I 一般正味財産増減の部</b>										
<b>1. 経常増減の部</b>										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	0	0	200	200	0	0	0	0		200
基本財産受取利息			200	200						200
受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0	0		0
受取寄附金	0			0				0		0
受取会費	14,317,290	1,000,000	0	15,317,290	881,900	0	881,900	1,590,810		17,790,000
賛助会員受取会費	14,317,290	1,000,000		15,317,290	881,900		881,900	1,590,810		17,790,000
雑収益	0	0	102	102	0	0	0	0		102
受取利息			102	102						102
雑収益				0						0
<b>経常収益計</b>	<b>14,317,290</b>	<b>1,000,000</b>	<b>302</b>	<b>15,317,592</b>	<b>881,900</b>	<b>0</b>	<b>881,900</b>	<b>1,590,810</b>		<b>17,790,302</b>
(2) 経常費用										
事業費	15,412,713	1,000,000	0	16,412,713	881,900	0	881,900			17,294,613
通信運搬費	389,400			389,400			0			389,400
印刷製本費	2,816,505			2,816,505			0			2,816,505
貸借料	152,477			152,477			0			152,477
諸謝金	0			0			0			0
支払助成金		1,000,000		1,000,000	881,900		881,900			1,881,900
委託費	10,407,100			10,407,100			0			10,407,100
給料手当	1,637,441			1,637,441						1,637,441
雑費	9,790			9,790			0			9,790
管理費								1,740,311		1,740,311
通信運搬費								120,926		120,926
印刷製本費								405,797		405,797
貸借料								50,826		50,826
委託費								0		0
給料手当								545,813		545,813
会議費								37,402		37,402
旅費交通費								82,180		82,180
租税公課								11,414		11,414
支払報酬								29,944		29,944
消耗品費								221,529		221,529
修繕費								0		0
雑費								234,480		234,480
<b>経常費用計</b>	<b>15,412,713</b>	<b>1,000,000</b>	<b>0</b>	<b>16,412,713</b>	<b>881,900</b>	<b>0</b>	<b>881,900</b>	<b>1,740,311</b>		<b>19,034,924</b>
評価損益等調整の当期経常増減額	△ 1,095,423	0	302	△ 1,095,121	0	0	0	△ 149,501		△ 1,244,622
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 1,095,423</b>	<b>0</b>	<b>302</b>	<b>△ 1,095,121</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 149,501</b>		<b>△ 1,244,622</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0		0
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>				<b>△ 1,095,121</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 149,501</b>		<b>△ 1,244,622</b>
一般正味財産期首残高			10,000,000	△ 100,087			0	5,564,765		15,464,678
一般正味財産期末残高			10,000,000	△ 1,195,208			0	5,415,264		14,220,056
<b>II 指定正味財産増減の部</b>										
<b>当期指定正味財産増減額</b>				0			0	0		0
指定正味財産期首残高				0			0	0		0
指定正味財産期末残高				0			0	0		0
<b>III 正味財産期末残高</b>			10,000,000	△ 1,195,208			0	5,415,264		14,220,056

# 貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金	6,731,576	7,670,467	△ 938,891
流動資産合計	6,731,576	7,670,467	△ 938,891
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	10,000,000	10,000,000	0
資 産 合 計	16,731,576	17,670,467	△ 938,891
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
預り金	0	0	0
未払金	2,511,520	2,205,789	305,731
流動負債合計	2,511,520	2,205,789	305,731
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負 債 合 計	2,511,520	2,205,789	305,731
<b>III 正味財産の部</b>			
1 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(10,000,000)	(10,000,000)	(0)
(うち特定財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正 味 財 産 合 計	14,220,056	15,464,678	△ 1,244,622
負債及び正味財産合計	16,731,576	17,670,467	△ 938,891

# 財 産 目 録

令和4年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	預金	普通預金 福井銀行金沢医大支店 みずほ銀行金沢支店 北國銀行内灘大学通り支店	運転資金として	5,509,349 18,520 1,203,707
流動資産合計				6,731,576
(固定資産)	預金	定期預金 福井銀行金沢医大支店 北國銀行内灘大学通り支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益事業の財源として使用している。	6,000,000 4,000,000
固定資産合計				10,000,000
資産合計				16,731,576
(流動負債)	未払金		未払事業費等	2,511,520
流動負債合計				2,511,520
(固定負債)				0
固定負債合計				0
負債合計				2,511,520
正味財産				14,220,056

## 財務諸表に対する注記

1. 継続組織野前提に関する注記

該当事項はありません。

2. 重要な会計方針

平成24事業年度から『公益法人会計基準』（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 令和2年5月15日改正 内閣府公益認定等委員会）を採用しています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理については税込方式によっております。

3. 重要な会計方針の変更

該当事項はありません。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

単位：円

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	10,000,000	0	0	10,000,000
小計	10,000,000	0	0	10,000,000
特定資産				
小計	0	0	0	0
合計	10,000,000	0	0	10,000,000

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

単位：円

科目	科目	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産				
定期預金	10,000,000	(0)	(10,000,000)	—
小計	10,000,000	(0)	(10,000,000)	—
特定資産				
小計	0	(0)	(0)	—
合計	10,000,000	(0)	(10,000,000)	—

6. 担保に提供している資産

該当する資産はありません。

7. 保証債務等の偶発債務

該当する債務はありません。

8. 関連当事者との取引内容

該当する取引はありません。

9. 重要な後発事象

該当する後発事象はありません。

## 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産については、財務諸表に対する注記に記載しております。

2. 引当金の明細

該当事項はありません。